Illi ergo libellum ei obtulerunt, in quo verba etiam fidei Ni-
caenae erant ascripta. [Sequitur libellus.]

- 856 2. . . . Hoc libello cum legatos quasi cautione quadam
Liberius obligavisset, eos in communionem suscepit datisque
huiusmodi litteris dimisit. [Sequuntur litterae, in quibus Liberius
inter alia:]
- 857 3. (3) «Hanc autem catholicam et apostolicam fidem esse
agnoscimus, quae usque ad concilium Nicaenum integra et
inconcussa permansit. Et hanc legati vestri se habere pro-
fessi sunt, et cum incredibili gaudio omne vestigium ac fomi-
tem absurdae suspicionis abolentes non verbis solum, verum
etiam scripto eam exposuerunt. . . . (7) Quae quidem fides in
hypostasi et in consubstantialis vocabulo comprehensa, tam-
quam firmum et inexpugnabile monumentum, impetus omnes
et machinas Arianæ dementiae reprimat ac repellit. . . .
- 858 (9) Etenim omnes propemodum illi, qui tunc apud Ari-
minum collecti partim illecebris, partim dolo decepti fuerant,
nunc ad sanam mentem reversi formulam fidei ab Arimi-
nensi concilio editam anathemate damnarunt et catholicae
atque apostolicae fidei olim apud Nicaeam promulgatae sub-
scripserunt. Et nobiscum inita communionem adversus Arii

τῶν αὐτοῦ μαθητῶν χαλεπαίνουσιν. (10) Οὕτως πράγματος τὸν ἔλεγχον καὶ αὐτοὶ οἱ πρέσβεις τῆς ὑμετέρας ἀγάπης ἐπιγνόντες ὑμᾶς αὐτοὺς τῇ οἰκείᾳ ὑπογραφῇ συνέζευξαν· καὶ ἀναθεματίζοντες Ἄρειον καὶ τὰ ἐν Ἀριμῆνῳπραχθέντα κατὰ τῆς πίστεως τῆς ἐν Νικαίᾳ θεσπισθείσης· οἷς καὶ ὑμεῖς αὐτοὶ δελεασθέντες δι' ὀρκωμοσιῶν ὑπεγράψατε.

(11) Ὅθεν ἀκόλουθον ἡμῖν ἐφάνη γράψαι πρὸς τὴν 859 ὑμέτεραν ἀγάπην καὶ βοηθῆσαι τοῖς δίκαια αἰτουμένοις· μάλιστα δέ, ὅτι διὰ τῆς ὁμολογίας τῶν ὑμετέρων πρεσβειῶν ἀναφρονήσαντας τοὺς ἀνατολικοὺς συμφωνεῖν πρὸς τοὺς ὀρθοδόξους τῶν δυτικῶν ἐπέγνωμεν. (12) Καὶ δηλοῦμεν, ὅπως εἰδέναι ἔχοιτε τὰς ἐν τῇ Ἀριμῆνῳ βλασφημίας καὶ ὑπὸ τῶν δοξασάντων τότε κατὰ συναρπαγὴν παραβεβλάφθαι νῦν ἀναθεματισθείσας καὶ πάντας πρὸς τὴν κατὰ Νίκαιαν πίστιν συμπεπνευκέναι. (13) Καὶ χρὴ δι' ὑμῶν τοῦτο πᾶσι γνωσθῆναι ὅπως δυναθεῖεν καὶ οἱ κατ' ἐπήρειαν παραβλαφθέντες ἤδη ποτὲ ἐκ τοῦ αἰρετικοῦ σκότους πρὸς τὸ θεῖον φῶς τῆς καθολικῆς ἐλευθερίας ἀνακάμψαι· οἵτινες μετὰ ταύτην τὴν σύνοδον, εἰ μὴ θελήσειαν ἀποπτύσαι τὸν τῆς κακοδοξίας ἰὸν καὶ τὰς βλασφημίας Ἀρείου πάσας ἀνελεῖν ταύτας τε ἀναθεματίσαι, γινωσκέτωσαν ἑαυτοὺς μετὰ τοῦ

doctrinam eiusque discipulos graviore indignatione commoventur. (10) Cuius rei argumentum legati caritatis vestrae cum viderent, vos quoque ipsos in subscriptione sua adiunxerunt: Arium anathemate damnantes et ea, quae contra Nicaenam fidem Arimini gesta sunt, quibus etiam vos periurio in fraudem inducti subscripsistis.